

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น สูง ๓ เมตร /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กรมพัฒนาที่ดิน โดยสถานีพัฒนาที่ดินนครศรีธรรมราช	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒,๓๗๐,๐๐๐.- บาท	
๓. ลักษณะงาน	
โดยสังเขป เป็นการก่อสร้างฝายน้ำล้น สูง ๓ เมตร ก่อสร้างในพื้นที่ บ้านสระแก้ว หมู่ที่ ๕ ตำบลสระแก้ว อำเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช แบบเลขที่ ๑๘๐๖๐น. รหัสโครงการ นศ.๐๔๖๐	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒,๓๗๐,๐๐๐.- บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑ แบบสรุปผลการประมาณราคางานก่อสร้าง	
๕.๒ ใบประมาณราคาก่อสร้างงานพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ	
๕.๓	
๕.๔	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นายนิพล เข็มขาว	ประธานกรรมการ
๖.๒ นายศรวิทย์ วรณะสาร	กรรมการ
๖.๓ นายวิจารณ์ ฮานีรัตน์	กรรมการ
๖.๔ นางสาวสุหัชชา เล็งสุน	กรรมการและเลขานุการ

ใบประมาณราคาก่อสร้างงานพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ
สำนักวิศวกรรมเพื่อการพัฒนาที่ดิน กรมพัฒนาที่ดิน กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
สถานที่ตั้งโครงการ บ้านสระแก้ว หมู่ 5 ตำบลสระแก้ว อำเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช รหัสโครงการ นท.0460 แบบเลขที่ 19๐ ๒๐ น.
ลักษณะของงาน ผ่าฝายน้ำ สูง 3 เมตร ราษฎรได้รับประโยชน์ 20 ครอบครัว พื้นที่เพาะปลูก 80 ไร่

ข้อ 1 ลำดับที่	ข้อ 2 รายการ	ข้อ 3 ค่า K สูตรที่	ข้อ 4 ปริมาณ	ข้อ 5 หน่วย	ข้อ 6 ราคา บาท/หน่วย	ข้อ 7 รวม เงินทั้งสิ้น บาท	ค่า Factor F	ข้อ 8	
								ราคาเสนอรวมเฉลี่ย	
								บาท/หน่วย	รวมทั้งสิ้น (บาท)
1	งานชลประทาน								
1.1	งานลาดยางและถมดินไม้		420	ตร.ม.	2.50	1,050.00	1.3563	3.39	1,424.12
1.2	งานดินลูกรังช่วยเครื่องจักร (พร้อมขนย้าย)		2,244	ลบ.ม.	31.60	70,910.40	1.3563	42.86	96,175.78
1.3	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง		100	ลบ.ม.	0.66	66.00	1.3563	0.90	89.52
1.4	งานคันน้ำระหว่างก่อสร้าง		50	ลบ.ม.	163.60	8,180.00	1.3563	221.89	11,094.53
รวมค่างานชลประทาน						80,206.40	1.3563		108,783.95
2	งานสะพานและท่อเหลี่ยม								
2.1	งานฝายน้ำล้น		1	แห่ง	1,647,069.90	1,647,069.90	1.2782	2,105,284.75	2,105,284.75
2.2	เสาเข็มและราวกันตก		1	งาน	103,997.23	103,997.23	1.2782	132,929.26	132,929.26
2.3	ประตูลูก		2	บาน	1,048.69	2,097.38	1.2782	1,340.44	2,680.87
2.4	งานป้ายโครงการ ฯ		1	ป้าย	9,052.05	9,052.05	1.2782	11,570.33	11,570.33
2.5	งานป้ายชี้บอกทาง		1	ป้าย	7,066.92	7,066.92	1.2782	9,032.94	9,032.94
รวมค่างานสะพานและท่อเหลี่ยม						1,769,283.48	1.2782		2,261,498.15
รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น						1,849,489.88			2,370,282.10
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ									2,370,000.00
									(สองล้านสามแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

หมายเหตุ

1. ยอดรวมรวมในข้อที่ 7 1,849,489.88
2. ค่า Factor F
- 2.1 Factor F งานชลประทาน = 1.3563 (จากตาราง Factor F งานก่อสร้างชลประทาน)
- 2.2 Factor F งานสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.2782 (จากตาราง Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม)

ผู้ประมาณราคาเบื้องต้น

ป. อนุทิน

(นายชัยรัตน์ สุทธิบุญ)
วิศวกรโยธา

ใบประมาณราคาก่อสร้างงานพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านสระแก้ว หมู่ 5 ตำบลสระแก้ว อำเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช

รหัสงาน นค.0460 แบบเลขที่ 19060 น. ลักษณะของงาน ฝายน้ำล้น สูง 3 เมตร

ราษฎรได้รับประโยชน์ 20 ครอบครัว พื้นที่เพาะปลูก 80 ไร่

ราคาน้ำมัน ดีเซล ณ. อ.เมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 6 มีนาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท
1	งานฝายน้ำล้น				
1.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 210 Ksc.	305.00	ลบ.ม.	2,653.78	809,402.90
1.2	งานคอนกรีตหยาบ	8.81	ลบ.ม.	1,911.46	16,837.57
1.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24 ,SD - 30	18,464.00	กก.	28.42	524,746.88
1.4	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	393.63	ตร.ม.	675.16	265,763.23
1.5	งานราวกันตก	167.40	เมตร	171.53	28,714.12
1.6	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก(สีขาว)	16.80	ตร.ม.	60.26	1,012.37
1.7	งานทาสีน้ำมัน (สีดำ)	5.04	ตร.ม.	62.39	314.45
1.8	ท่อ PVC Ø 1 1/2 นิ้ว (มอก.ชั้น 8.5)	5.60	เมตร	49.71	278.38
	รวมราคา / แห่ง				1,647,069.90
2	เสาเข็มและราวกันตก				
2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 210 Ksc.	4.53	ลบ.ม.	2,653.78	12,024.28
2.2	งานคอนกรีตหยาบ	1.15	ลบ.ม.	1,911.46	2,198.18
2.3	ทรายหยาบ	1.15	ลบ.ม.	461.79	531.06
2.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต SR - 24 ,SD - 30	345.56	กก.	28.42	9,820.85
2.5	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	13.80	ตร.ม.	675.16	9,317.21
2.6	งานราวกันตก	396.00	เมตร	171.53	67,925.88
2.7	งานทาสีน้ำพลาสติกภายนอก(สีขาว)	27.60	ตร.ม.	60.26	1,663.18
2.8	งานทาสีน้ำมัน (สีดำ)	8.28	ตร.ม.	62.39	516.59
	รวมราคา / งาน				103,997.23
3	ประตูดูรั้ว				
3.1	ท่อ เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 3/4 นิ้ว (ประเภท BS-M)	4.85	เมตร	52.13	252.83
3.2	ท่อ เหล็กเคลือบสังกะสี Ø 1 นิ้ว (ประเภท BS-M)	3.20	เมตร	70.58	225.86
3.3	บุชประตูดูเหล็ก 1 "	1.15	ตัว	63.25	72.74
3.4	ชุดกลอนล๊อคประตูดูรั้ว	1.15	ชุด	432.40	497.26
	รวมราคา / บาน				1,048.69

ใบประมาณราคาก่อสร้างงานพัฒนาแหล่งน้ำเพื่อการอนุรักษ์ดินและน้ำ

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านสระแก้ว หมู่ 5 ตำบลสระแก้ว อำเภอท่าศาลา จังหวัดนครศรีธรรมราช
 รหัสงาน นศ.0460 แบบเลขที่ 19060 น. ลักษณะของงาน ฝ่ายน้ำล้น สูง 3 เมตร
 ราษฎรได้รับประโยชน์ 20 ครอบครัว พื้นที่เพาะปลูก 80 ไร่

ราคาน้ำมัน ดีเซล ณ. อ.เมือง 26.00 - 26.99 บาท / ลิตร

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 6 มีนาคม 2561

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ราคา/หน่วย บาท	จำนวนเงิน บาท
1	งานป้ายโครงการ ฯ				
1.1	งานดินชุคด้วยแรงคน	0.14	ลบ.ม.	150.00	21.60
1.2	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	0.14	ลบ.ม.	300.00	43.20
1.3	งานคอนกรีตหยาบ	0.16	ลบ.ม.	1,911.46	309.66
1.4	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	0.24	ตร.ม.	675.16	162.04
1.5	น๊อตชุบสังกะสีขนาด ๑ 4 หุน ยาว 5 นิ้ว	4	ตัว	35.00	140.00
1.6	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส 75 x 75 x 2.30 มม. (ยาว 6.00 ม.)	1	ท่อน	724.30	724.30
1.7	เหล็กฉาก ขนาด 25 x 25 x 2.3 มม.	1	ท่อน	231.25	231.25
1.8	แผ่นป้ายเหล็กชุบสังกะสี ติดสติ๊กเกอร์รองพื้นและข้อความ(ป้ายโครงการ)	1.00	แผ่น	5,650.00	5,650.00
1.9	งานทาสีกันสนิม	2.40	ตร.ม.	50.11	120.26
1.10	งานทาสีน้ำมัน (สีดำ)	2.40	ตร.ม.	62.39	149.74
1.11	เชื่อมโครงป้าย+ติดตั้ง	1	งาน	1,500.00	1,500.00
	รวมราคางาน	ป้าย			9,052.05
2	งานป้ายชื่อบอกทาง				
2.1	งานดินชุคด้วยแรงคน	0.14	ลบ.ม.	150.00	21.00
2.2	งานดินถมบดอัดแน่นด้วยแรงคน	0.14	ลบ.ม.	300.00	42.00
2.3	งานคอนกรีตหยาบ	0.16	ลบ.ม.	1,911.46	305.83
2.4	งานไม้แบบ (ใช้ 2 ครั้ง)	0.24	ตร.ม.	675.16	162.04
2.5	น๊อตชุบสังกะสีขนาด ๑ 4 หุน ยาว 5 นิ้ว	4	ตัว	35.00	140.00
2.6	ท่อเหล็กกลางสี่เหลี่ยมจัตุรัส 75 x 75 x 2.30 มม. (ยาว 6.00 ม.)	4.80	เมตร	120.72	579.44
2.7	เหล็กฉาก ขนาด 25 x 25 x 2.3 มม.	3.35	เมตร	38.54	129.11
2.8	แผ่นป้ายเหล็กชุบสังกะสี ติดสติ๊กเกอร์รองพื้นและข้อความ(ป้ายบอกทาง)	1.00	แผ่น	3,985.00	3,985.00
2.9	งานทาสีกันสนิม	1.80	ตร.ม.	50.11	90.20
2.10	งานทาสีน้ำมัน (สีดำ)	1.80	ตร.ม.	62.39	112.30
2.11	เชื่อมโครงป้าย+ติดตั้ง	1	งาน	1,500.00	1,500.00
	รวมราคางาน	ป้าย			7,066.92